(Cap. 25) CB Varia I C 6b] IP 1.53, from Multorum enim preces (*De cons., dist. 4, c. Si non sanctificatur.*)

¹ om. H

² Quod quamvis viciose per imperitiam proferuntur, nichilominus aqua sanctificetur, quia plerumque vicium (?) superat precantis affectus add. in mg V²

³ peccator RPBDA; p<erasure>cator C; prelator P²VM

⁴ etiam boni CRBAM; boni etiam PV; ipsi fratres boni D

⁵ emend- CRPBAM; ?V; emund- D

⁶ doctor- CR?PVDM; doctior- C²P²A

⁷ -iuntur CRPVBDM; -untur A

⁸ dict. super aq. CRPVBAM; super aq. dict. D

⁹ iub- CRPVBAM; vid- D

¹⁰ corr. fr. -atis D

¹¹ Chr. nom. CRPVBDMHA; nom. Chr. M

¹² bonum habet (habeat Fr) CRPVDHAM; habet bonum B

¹³ corr. fr. illi V

¹⁴ ss V²

¹⁵ corr. fr. -tiam M^e

¹⁶ ss V²

116*

Lib. III¹

Non est aqua profana et adultera, super quam Dei nomen invocatur, etiamsi a profanis et adulteris² invocetur, quia nec ipsa creatura, nec ipsum nomen adulterum est.

(Cap. 10) CB Varia I C 3d] IP 1.54; *De cons., dist. 4, c. Non est aqua*

¹ Quod nominis Dei invocatio, licet a profanis et adulteris proferatur nichilominus sanctificat add. in mg V²

² prof. et ad. CRPVBAM; ad. et prof. D

117**Lib. V¹*

Quomodo aquam mundat et sanctificat homicida? quomodo oleum benedicunt tenebre? Si autem sacramentis adest² et verbis suis, per qualeslibet³ administrentur, et sacramenta Dei ubique recta sunt, et mali homines, quibus nihil prosunt, ubique perversi sunt.

(Cap. 19) *CB Varia I C 6g]*

¹ De eodem *add. in mg.* V²

² sacr. ad. CRPVBDM; ad. sacr. A

³ qualeslibet RPVBA; quaslibet CD; quoslibet M

118**Augustinus contra Julianum, lib. IV¹*

Recole quemadmodum in ecclesia Christi baptismatis mysteria celebrentur, et invenies, quod abrenuntient et parvuli per ora gestantium, sicut credunt per ora gestantium².

¹ 4 CRPVBM; 3 DA. Quod populi per ora gestantium et abrenuntiant et credunt *add. in mg.* V²

² sic. - gest. CRPVBDAA; sicut per ora gest. cred. Item M

119**Item¹*

Quisquis negat parvulos credere per ora gestantium, neget eos et accipere baptismum, quia in manibus gestantium reluctantur.

¹ At end of c 118 M; here, with no break in text, CPVBA, with break RD

120**Augustinus de libero arbitrio, lib. III¹*

Illud perscrutari homines solent, sacramentum baptismi Christi quid parvulis prosit, cum, eo accepto, plerumque moriuntur² priusquam ex eo³ quicquam cognoscere potuerint. Qua in re, satis pie recteque creditur prodesse parvulo eorum fidem, a quibus consecrandus⁴ offertur. Et hoc ecclesie commendat saluberrima auctoritas, ut ex eo quisque sentiat, quid sibi prosit fides sua, quando in aliorum quoque beneficio, qui propriam nondum habent potestatem, commoda sit.

IP 1.12 (*De cons., dist. 4, c. Illud perscrutari.*)

¹ lib. III CRPVBDLA; lib. III cap. 23 M; lib. IV cap. 23 Fr

² -untur CRPVBDHA; -antur M

³ *eo* CRPVBDM; *om. A*

⁴ -dus CRPVBAM; -dis D

121**Augustinus de penitentia*¹

Parvulis ad consecrationem remissionemque originalis peccati prodest² eorum fides a quibus offeruntur, ut quascumque maculas delictorum per alios ex quibus nati sunt, contraxerunt, aliorum etiam interrogatione purgentur.

¹ pen. CRPBDA; penitentie medicina cap. 2 M. De eodem *add. in mg.* V²

² prodest CRBDAM; prodere PV

122**Augustinus super Iohannem, parte 2, tract. 26*¹

Verbum fidei tantum valet in ecclesia Dei, ut per ipsum credentem, offerentem, benedicentem, tinguentem², etiam tantillum mundet infantem³, quamvis nondum valentem corde credere ad iustitiam, et ore confiteri ad salutem.

¹ parte 2, tr. 26 CVBLA; parte 2 tr. 36 P; parte prima tr. 26 D; tract. 80 M. De eodem *add. in mg.* V²

² tinguentem CRPD; tingenem VA; ?B; ungentem M

³ ting. etiam tantillum mund. inf. *in mg.* V

123A (A)**Isidorus de officiis, lib. II, cap. 23*

[¹Parvuli alio profitente baptizantur, quia adhuc loqui vel credere nesciunt. Sicut etiam egri et muti et surdi quorum vice alias profitetur ut pro eis respondeat dum baptizantur.

IP 1.13

123**Cartag. concil. III cp. 34]*²

Egrotantes si pro se respondere non possunt, cum voluntatis eorum testimonium sui dixerint, baptizentur. Similiter et de penitentibus agendum.
IP 1.14 (De consecr., dist. 4, c. Egrotantes.)

¹ The text of c 123A and the insc. of 123 are missing in CRPBDSL, but occur in A; cf IP

² Quomodo egrotantes qui loqui nesciunt (?) baptizandi sunt *add. in mg.* V²

124**Augustinus de unico baptismo lib. IV*¹

Si pro eo qui respondere potest in baptismo alias respondeat², non itidem valet. Ex qua regula illud in Evangelio dictum est cum omnes, quod³ legitur, naturaliter movet, Etatem habet, ipse⁴ pro⁵ se loquatur.

(*Contra Donat. l. IV, c. 24*) CB Varia I C 4l] IP 1.15 (de cons., dist. 4, c. Cum pro parvulis.)

¹ de un. bapt. lib. iv CRPBVA; de un. bapt. D; de bapt. lib. iv M; De bapt. unico Fr

² -deat CRPBAM; -det D

³ cum omnes quod C²RPVBD; quod omnes cum AM

⁴ hab. ipse CRPBAM; ipse hab. D

⁵ pro CRP²VAM; de PBD

125*

Augustinus de adulterinis coniugiis lib. I¹

Ego non solum alios catechumenos, verum etiam ipsos qui viventium coniugis copulati² retinent adulterina consortia, cum salvos³ corpore in his permanentes non admittamus ad baptismum; tamen si desperati⁴ intra se penitentes iacuerint, nec pro se respondere potuerint, baptizandos esse puto, ut etiam hoc peccatum cum ceteris lavacro regenerationis⁵ abluatur. Quis enim novit utrum fortassis adulterine carnis illecebra usque ad baptismum statuerant detineri? Si autem ab illa desperatione recreati potuerint vivere, aut facient quod statuerant et⁶ edocti obtemperabunt, aut de contemptoribus fiet, quod fieri etiam de baptizatis talibus solet. Que autem baptismatis, eadem et reconciliationis est causa, si forte penitentem finiende vite periculum preoccupaverit. Nec enim ipsos ex hac vita sine arrha sue pacis exire velle debet mater ecclesia.